





# PRZYGODY WICKA I WACKA



SZABERSKI: — Trzymać psa!...  
SOBEK: — Łapać złodzieja!...  
SZABERSKI: — Ojej, moja głowa!  
SOBEK: — Głupstwo tam głowa!  
Grunt to odzyskać pudełko!



SZABERSKI: — Ach jak pan wygląda! Spodnie zupełnie podarte!  
SOBEK: — Pies je poszarpał, ale skarb nasz mu odebrałem!  
SZABERSKI: — Więc się podzielmy!



WICEK: — Wstydźcie się, panowie! Zamiast pracować, po kątach się włóczęcie! I co zyskaliście? Guz na głowie, podarte spodnie i... puste pudełko! Marsz do roboty!



WACEK: — Ale idzie praca, co?  
WICEK: — Bo przeszliśmy dobrą praktykę! Damy radę!  
WACEK: — A Sobków i Szaberskich weźmiemy pod włos! No nie?

## 150 stypendiów ufundował Z. M. dla akademików

Zarząd Miejski w Łodzi ufundował dla naszych studentów 150 stypendiów na okres 10 miesięcy, po 5 tysięcy złotych miesięcznie.

O stypendia te starać się mogą rodzice, studenci na wyższych uczelniach nawet w innych miastach Polski, oraz nie-Łodzianie, będący słuchaczami wyższych zakładów naukowych w Łodzi. Po danych przyjmuje się w lokalu TPMSW przy ul. Piotrkowskiej 64 do końca rb. (kb)

## Składamy datki na walkę z analfabetyzmem

Dzisiejsza niedziela zapoczątkuje przygotowywany od dawna „Tydzień Walki z Analfabetyzmem”, który trwać będzie do 18 bm.

Odbędą się liczne imprezy, ulicami miasta kursować będą specjalnie udekorowane tramwaje.

Ponadto dzisiaj odbędzie się zbiórka uliczna, z której dochód przeznaczono na zasilenie funduszu na organizowanie kursów początkowej nauki czytania i pisania. Niewątpliwie nikt nie poskąpi datków na tak szlachetny cel. (se)

## Reklamy świetlne otrzymają jeszcze dwa kina

Dotychczas jedno tylko kino łódzkie posiada reklamę świetlną — „Kino Aktualności”. Zdobi ona narożny dom na skrzyżowaniu Piotrkowskiej i Daszyńskiego i przynosi z siebie — czyż ten punkt miasta.

Jak się dowiadujemy, reklamy takie otrzymają dwa dalsze kinoteatry łódzkie — „Teatr” na Piotrkowskiej i „Włókniarz” na Zachodniej. Niewątpliwie upiększą one frontony tych budynków. Obydwie reklamy świetlne zostaną wykonane jeszcze w tym roku. (ks)

## Czyja zguba?

Bardzo roztargniony musiał być ktoś, kto kilka dni temu zostawił na przystanku tramwajowym przy ul. Gdańskiej paczkę, zawierającą około 20 podręczników szkolnych dla dzieci.

Książki te są do odebrania w Miejskim Ośrodku Informacyjnym.

## Uczmy się rosyjskiego

Towarzystwo Przyjaciół Żołnierza w Łodzi organizuje bezpłatny kurs języka rosyjskiego dla swoich członków. Zapisy przyjmuje Sekretariat TPZ przy ul. Piotrkowskiej 97 do dnia 15 bm.

## Najlepsze bakalie!...

Dwóch panów rozmawia w kawiarni przy pół czarnej:  
— Czy zna pan tego Dusigroszowskiego?  
— Oczywiście, że go znam...  
— Czy on doprawdy jest taki skąpy?...  
— Mogę pana powiedzieć tylko tyle, że on jest mankiem a pieniądze stale trzyma w prawej kieszeni spodni...  
Po zbadaniu pacjenta lekarz daje mu wskazówki.  
— Musi pan ściśle przestrzegać diety. A więc raz dziennie kleik, potem raz dziennie szklanka mleka i na tym koniec...  
— Co?... Więc mam się na śmierć zgłodzić, żeby o parę lat przedłużyć sobie życie? Nie ma głupich!  
Na przyjęciu u pana Skąpskiego przy każdym nakryciu leży na stole kartka następującej treści:  
— Pamiętaj, że człowiek żyje tylko z trzeciej części tego, co zjada, a z reszty żyja lekarze.

## Od 9-ej rano do 6-ej wieczór

# robimy dzisiaj zakupy

Władze ułatwiają ludziom pracy zaopatrzenie się na święta. — Celową innowacją należy utrzymać na stałe!

Mimo niedzieli, już od rana panuje dzisiaj ruch w sklepach. Łodzianie tłumnie pospieszili po zakupy, czemu zresztą wcale nie można się dziwić. Święta za pasem, tyle jeszcze trzeba kupić rzeczy, a w tygodniu tak mało jest na to czasu.

A żeby więc przyjść z pomocą ludności i ułatwić jej sprawunki przedświąteczne, miejskie władze handlu zarządziły, a żeby w dzisiejszą niedzielę wszystkie sklepy spożywcze i mięsne były otwarte od 9-ej rano do 1-ej po południu.

Jeśli idzie o sklepy konfekcyjne, galanterijne, tekstylne sprzedające na metry materiały włókiennicze, oraz o sklepy wyłącznie ze słodyczami — sprzedaż w nich odbywa się dzisiaj od 2-ej po poł. do 6-ej wieczór.

Poważne udogodnienia dla klientów wprowadza się również w całym okresie przedświątecznym, rozpoczynającym

się, już w nadchodzącą środę dnia 14 bm.

Poczynając od tego dnia codziennie czynnych będzie 50 sklepów spożywczych i mięsnych od godz. 6-ej rano do 6-ej wieczór i codziennie 100 innych sklepów tych samych branż — od 9-ej rano do 9-ej wieczór.

Innowacja ta jest najzupełniej słuszna i celowa. W praktyce oznacza to, że w okresie przedświątecznym sprzedaż artykułów żywnościowych będzie się odbywała od 6-ej rano do 9-ej wieczór, mimo to jednak personel sklepowy nie odczuje tego, gdyż pracować będzie normalnie.

W niedzielę przedświąteczną, dn. 18

## 990 ton mięsa, 900 ton ryb

# Czekają nas syte święta!

Dwa razy więcej wszystkiego niż w zeszłym roku

Ustalony już został dla Łodzi rozdziałek artykułów spożywczych na święta. Przewidywania nasze, że zaopatrzenie miasta będzie w tym roku wyjątkowo dobre — potwierdzają się w zupełności.

W tygodniu przedświątecznym rzuci się na rynek 990 ton mięsa, z czego 210 ton szynki, 160 ton wędlin i 620 ton mięsa. Jest to dwa razy więcej niż w roku ubiegłym, kiedy to w tygodniu przedświątecznym rozprowadzono zaledwie 480 ton mięsa.

Istnieją możliwości jeszcze wydatniejszego powiększenia puli mięsnej. Władze aprowizacyjne czynią w tym kierunku usilne starania.

Poza tym sklepy zaopatrzone będą w 90 ton drobiu, który jak wiadomo, stał się ostatnio o 20 procent. Obniżka ta jest faktycznie jeszcze większa, gdyż

kierowany obecnie do sprzedaży drób jest wyższej jakości, lepiej utuczony.

Przeciętnie na każdego mieszkańca Łodzi wypadnie w tygodniu przedświątecznym po 2 kg. mięsa, podczas gdy w roku ubiegłym — po niecałym kilogramie.

Miasto zalane będzie również wszelkiego rodzaju rybami, których ogółem rozprowadzi się przed świętami 900 ton — 300 ton śledzi, 400 ton ryb świeżych (200 karpia), 54 tony konserw rybnych, 200 ton marynat i 136 ton ryb wędzonych. Na jednego mieszkańca wypadnie więc po półtora kg. ryb (w roku ubiegłym po 0.35 kg.).

Co się tyczy maki, cukru, słodyczy itp. artykułów — nagromadzono ich tak znaczne ilości, że nie ma absolutnie żadnej obawy aby w ogóle mogło czegośkolwiek zabraknąć. (k)

## Węgiel wędrował na lewo

### szkodnik powędrował do Milencina

Czesław Nejman (Zagajnikowa 16a) był właścicielem składu opałowego „Silesia” przy ul. Kilińskiego 66. Zyski, jakie otrzymywał z tego składu drogą legalną, nie wystarczały mu jednak i dla tego zaczął szukać nowych dochodów.

CZPPW dostarczając do poszczególnych składów węgiel i koks, odliczała z każdego transportu pewien procent na manco, z tym, że ewentualne nadwyżki należało zgłaszać do Centrali. Nejman otrzymując transporty bez żadnych bractw, odliczał jednak zawsze manco, uzyskując w ten sposób w okresie czasu od 1945 r. do połowy 1946 — 1097,01 tony węgla i 216,976 tony koksu. Węgiel ten

i koks sprzedawał następnie na wolnym rynku po nadmiernych cenach.

Swoją występłą działalnością przyczynił się Nejman do powstawania chaosu na rynku węglowym i zwyżki wolnorynkowych cen węgla i koksu.

Sprawą zajęła się Komisja Specjalna. Nejman próbował zrzucić ze siebie winę. Wikał się jednak w zeznania i przy każdym przesłuchaniu mówił zupełnie co innego. Przeprowadzona kontrola ksiąg potwierdziła w pełni wszystkie zarzuty.

Orzeczeniem Komisji Specjalnej ukarano Nejmana sześcioma miesiącami obozu pracy przymusowej i grzywną w wysokości dwóch milionów złotych. (m)

## Nie wolno palić w tramwajach łódzkich

Na wczorajszym posiedzeniu plenum MRN radny Gryczuk zgłosił interpelację do prezydium Zarządu Miejskiego, domagając się, aby zakazano palenia papierosów w wagonach tramwajowych Łodzi. Wniosek umotywował tlenkiem, oraz faktami wypalania dziur w odzieżach pasażerów. Palić — zdaniem interpelanta — powinno się tylko na pomostach.

Do wniosku złożono poprawkę, a żeby w ogóle zakazać palenia papierosów i aby w tej sprawie ukazało się zarządzenie MKZ.

Wniosek przyjęto przytłaczającą większością głosów. Przeciwno głosowało 7 radnych zatwardziały palaczy. (a)





